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Ett av Sveriges äldsta mis-
sionshus ligger i Älvsbacka. 
Men missionsförsamlingen 
på orten upphörde på 1970-ta-
let. Och huset riskerar att för-
falla.

– Det är självklart väldigt vik-
tigt att huset bevaras för ef-
tervärlden, men vi har inga 
resurser att ta hand om det, 
menar Roland Brage, di-
striktsföreståndare vid Svens-

ka Missionskyrkan Örebro-
VärmlandDal som efterlyser 
en lösning.

Grunden till problemet ligger i 
den byggnadsminneförklaring 
som missionshuset erhöll 1979. 
Enligt länsstyrelsens beslut får 
inte byggnaden ”rivas, flyttas eller 
till sitt yttre ombyggas”. Inte hel-
ler får den befintliga rumsindel-
ningen ändras. Vidare står angi-
vet att byggnaden ska underhållas 
så att ”det kulturhistoriska värdet 

inte minskar”.
– Med andra ord, det är ett mu-

seum, konstaterar Roland Brage 
som menar att Missionskyrkan, 
som övertog missionshuset när för-
samlingen upphörde hamnat i ett 
näst intill omöjligt läge.

– Vi kan inte använda det på ett 
vettigt sätt. Dels finns det ingen för-
samling kvar längre som kan bedri-
va en verksamhet. Dessutom skul-
le det kosta alldeles för mycket att 
rusta upp det. Ett annat problem 
är att det ligger alldeles intill vä-

gen så det finns inga parkerings-
möjligheter.

Missionskyrkan hyser heller inga 
stora förhoppningar om att kun-
na sälja huset. 

– Det måste då ske med helt öpp-
na kort. Eftersom man inte får för-
ändra huset blir det svårt att sälja 
till en privatperson vilket har gjorts 
med många andra missionshus ge-
nom åren, säger Roland Brage.

– Om det till exempel gick att flyt-
ta huset till Molkom kunde många 
fler se missonshuset och ha gläd-

je av det. 
Enligt länsstyrelsen kan bygg-

nadsminnesförklaringen hävas. 
Men då krävs väldigt speciella om-
ständigheter.

– Vi vill ha en god kontakt med 
våra byggnadsminnesägare. Hittills 
har de inte vidtalat oss om sina be-
hov men om de behöver hjälp av 
något slag ska de givetvis höra av 
sig, säger Anna-Lena Nordström på 
länsstyrelsen i Värmland som be-
rättar att det finns statliga bidrag 
att söka för vissa åtgärder.

OFÖRÄNDRAD DRIFT Carema 
Äldreomsorg AB har sedan i apil 
2004 drivit vårdboendet Åsbacka 
i Molkom samt Molkoms hem-
tjänst/hemsjukvård. Vård- och om-
sorgsnämnden har nu beslutat att 
förlänga avtalet ytterligare ett år till 
och med 30 oktober 2008.

❏  Församligen i Älvsbacka lades ner på 1970-talet. Inne i lokalen tycks tiden ha stannat. ❏ Älvsbacka Missionshus uppfördes 1861-1866 och är byggnadsminnesförklarat sedan 1979.
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